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OP 1

Universidad de Colima

Cerrar las brechas de calidad entre
los PE de licenciatura.

$3,408,109.00

$4,109,615.00

121.00%

1.

—_

Evaluar los planes curriculares
de los PE de Medicina
Veterinaria y Zootecnia (MVZ)
e Ingeniero Agrénomo (IA) con
la participacién de instancias
colegiadas, egresados y
empleadores

$534,000.00

$347,709.00

65.00%

50.00%

$149,424.00

43.00%

Se sigue
asistiendo a
reuniones con
pares academicos
(2 profesores).
Tambien se
formulan y aplican
encuestas a
empleadores y
egresados para
evaluar
externamente los
programas.
Asimismo se
analizan los
indicadores para la
evaluacion interna.

1.2

Realizar con eficiencia 8
practicas de campo en el
marco del PE de Licenciado en
Biologia

$982,739.00

$1,180,202.00

120.00%

100.00%

$919,993.00

78.00%

Se compro e
instalo la malla
ciclénica del
laboratorio de
biodiversidad.
Tambien se
compraron
materiales
didacticos para
materias de
animalia. El
recurso por ejercer
se aplicara para la
ejecucion de las
practicas del
nuevo ciclo.

1.3

Realizar con eficiencia y
eficacia 14 practicas de
laboratorio/campo, del PE
Ingeniero Agrénomo.

$1,549,960.00

$2,052,957.00

132.00%

14

14

14

100.00%

$1,387,287.00

68.00%

Se sigue
comprando equipo
para el laboratorio
de aguas y suelos.
Asi como equipo
para las practicas
de campo. El
recurso por ejercer
se aplicara para la
ejecucion de las
practicas del
nuevo ciclo.
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Esta tasa de

14

Incrementar la tasa de egreso
del PE de Medicina Veterinaria
y Zootecnia para la cohorte
33.8% a 40% (22 egresados)

$341,410.00

$528,747.00

155.00%

22

22

30

136.00%

$527,527.00

100.00%

egreso, solo se
modificara hasta
julio de 2010, en
que habra un
NUEVO egreso.

Subtotal OP 1

Universidad de Colima

$3,408,109.00

$4,109,615.00

121.00%

46

46

53

115.00%

$2,984,231.00

73.00%,

85.00%
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